29/12/2023, 10:04 SEI/GOVERNADORIA - 55032780 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=56184569&infra_siste… 1/5

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Aditivo - SEAD

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
ESTADO DE GOIÁS, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E A
EMPRESA SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA, NAS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM:

O ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 01.409.580/0001-38, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO - SEAD, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.476.034/0001-82, com sede na Rua 82,
nº 400, 7º andar, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Setor Sul, nesta capital, ora representada por seu
titular FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA, brasileiro, residente e domiciliado nesta
capital, portador do RG nº 3.384.367 SSP/DF e inscrito no CPF sob o nº 241.405.463-87, simplesmente
CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO
VISUAL LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 02.341.599/0001-52, estabelecida na Rua 140, número 35,
Setor Marista, Goiânia GO, CEP: 74.170-060, neste ato representada pelo Sr. SERGIO MOTTA
VILELA​, portador RG nº 1.222.556 DGPC/GO, inscrito no CPF nº 243.125.841-68, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato
nº 050/2021, mediante processo administrativo nº 202100005010876, estando as partes sujeitas aos
preceitos das Leis Federais 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de
2019, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, as normas
da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual n.º 17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º
117/2015, Decretos Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, e às cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato Original nº 050/2021 nos seguintes
pontos:

a) Inclusão da unidade Vapt Vupt DETRAN (Av. Eng. Atílio Corrêa Lima, 1875 - Cidade Jardim,
Goiânia - GO, 74425-030).

CLÁUSULA SEGUNDA

Fica alterada a Cláusula Segunda – Da Descrição, que passa a vigorar com a seguinte redação:

(...)

2.3. A planilha descreve as localidades e endereços das unidades administrativas e de Vapt Vupt existentes,
podendo haver alteração nos endereços existentes e também inauguração de novas unidades de Vapt Vupt
em outras localidades dentro de cada região (lote), o que não acarretará alteração contratual:

kenia.alvarenga
Realce

kenia.alvarenga
Realce

kenia.alvarenga
Realce

kenia.alvarenga
Realce

29/12/2023, 10:04 SEI/GOVERNADORIA - 55032780 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=56184569&infra_siste… 2/5

ITEM UNIDADE ENDEREÇO

1 Admar Otto (Buriti
Shopping)

Av. Rio Verde, Quadra 102/104, Buriti Shopping, sala n.º 341 Vila São
Tomaz, Aparecida de Goiânia - GO - CEP: 74980-070.

2 Aparecida
Shopping

Av. Independência, quadra área, Lt 1, Setor Serra Dourada 4ª etapa,
Aparecida Shopping, sala ML10, Aparecida de Goiânia - GO - CEP: 74973-
753.

3 Passeio das águas Av. Perimetral Norte, Shopping Passeio das Águas, loja D 01, Piso 01,
Residencial Humaitá - Goiânia - GO - CEP: 74573-260.

4 Mangalô Av. Mangalô, Quadra 156, Lote 01 a 06, Shopping Popular Mangalô, Setor
Morada do Sol - Goiânia – GO - CEP: 74475-115.

5 Portal Shopping Av. Anhanguera, nº 14.404, Portal Shopping, sala: LUC 163A, Bairro
Capuava - Goiânia - GO - CEP: 74450-010.

6 Cerrado Av. Anhanguera, Qd 582, Lt B01, n° 10.790, 1º Piso, Setor Aeroviário -
Goiânia – GO – CEP: 74435-090.

7 Cidade Jardim Av. Nero Macedo, nº 400 - 1º Piso, Cidade Jardim - Goiânia - GO - CEP:
74423-250.

8 Lozandes Av. Olinda, Qd. H4, Lt. 01-03, nº 960 , Park Lozandes - Goiânia - GO -
CEP: 74884-120.

9 Campinas Av. Anhanguera, nº 7840 - Setor. Campinas - Goiânia - GO - CEP: 74503-
100.

10 Araguaia Shopping Rua 44, nº 399, Setor Central – Goiânia – GO – CEP: 74063-010.

11 Garavelo Av. Igualdade, Lote 18 e 19, Setor Garavelo, Aparecida de Goiânia - GO,
CEP 74.930-530.

12 Shopping
Bougainville

Rua 9, nº 1855 - Setor. Marista, Goiânia - GO - CEP: 74150-130, Shopping
Bougainville

13 Praça da Bíblia Av. Anhanguera, nº 2727, Setor Leste Universitário, Goiânia - GO - CEP:
74610-010.

14 Buena Vista Rua T 61, nº 180, Quadra 124, Lote 07/15 – Salas: 335 a 338, Shopping
Buena Vista, Setor Bueno, Goiânia - GO – CEP: 74223-170.

15 Ana Shopping Av. Universitária, nº 2.221, Vila Santa Isabel, Anápolis – GO – CEP: 75083-
350.

16 Anápolis Sul Av. Brasil Sul, Anápolis – GO.

17 Jardim Ingá Av. Lucena Roriz, Qd 129, Lt 19, Parque Estrela D'Alva IX , Jardim Ingá,
Luziânia - GO - CEP: 72850-010.

18 Luziânia Av. Alfredo Nasser, Quadra 35, Lote 07, Parque Estrela Dalva, Luziânia -
GO - CEP: 72804-010.

19 Trindade Rua Moisés Batista, nº 189, 2º andar, Setor Central, Trindade - GO - CEP:
75380-000.

20 Trindade Maysa
Av. Elizabeth Marques esquina com Rua Mangabeiras, Quadra 45, Lotes 19
a 21, Centro Comercial Maysa, Setor Maysa, Trindade - GO - CEP: 75380-
307.

21 Águas Lindas de
Goiás

Av. JK, Qd 30, Lote 26/01, Galeria JK, Jardim Brasília, Águas Lindas de
Goiás – GO - CEP: 72915-111.

22 Alexânia Av. Brasília, Qd 57, LT 16, Centro, Alexânia - GO - CEP: 72930-000.

23 Alvorada do Norte Av. Bernardo Sayão, Quadra 01, Lote 05, Bairro Novo Ipiranga, Alvorada
do Norte – GO – CEP: 73950-000.

24 Anicuns Rua Arthur Bernardes, nº 1.421, Centro, Anicuns - GO - CEP: 76170-000.

25 Bela Vista de Goiás Praça Getúlio Vargas, nº 326, Centro, Bela Vista de Goiás - GO - CEP:
75240-000.

26 Bom Jesus de
Goiás Rua 01, nº 149, Centro, Bom Jesus - GO – CEP: 75570-000.

29/12/2023, 10:04 SEI/GOVERNADORIA - 55032780 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=56184569&infra_siste… 3/5

27 Buriti Alegre Rua 24 de Julho esquina com Rua Luziano Inácio, s/nº , Centro, Buriti
Alegre – GO - CEP: 75660-000.

28 Caldas Novas Av. A esquina com a rua 07, Estância Itajá, Caldas Novas – GO - CEP:
75690-000.

29 Campos Belos Praça João Batista Cordeiro, nº 01, Centro, Campos Belos - GO CEP:
73840-000.

30 Catalão Rua 5 esquina com a Rua Wilson da Paixão, nº 47, Bairro Nossa Senhora
Mãe de Deus, Catalão - GO - CEP: 75702-230.

31 Ceres Av. Bernardo Sayão, nº 300, Centro Ceres - GO - CEP: 76300-000.

32 Cidade de Goiás Av. Dário de Paiva Sampaio, s/nº, Quadra 04, Lote 06, Setor João Francisco
Cidade de Goiás – GO - CEP: 76600-000.

33 Cristalina Rua Otaviano de Paiva, nº 1153, Centro, Cristalina - GO - CEP: 73850-000.
34 Formosa Av. Brasília, nº 840, Formosinha, Formosa - GO - CEP: 73813-370.
35 Goianésia Av. Pará, nº 426, São Cristóvão, Goianésia - GO - CEP: 76380-000.
36 Goianira Av. Goiás, nº 485, Setor Central, Goianira - GO - CEP: 75370-000.
37 Goiatuba Av. Minas Gerais, nº 330, Centro, Goiatuba - GO - CEP: 75600-00.

38 Inhumas Rua Goiás, Quadra 44, Lote 12, nº 139, Setor Central, Inhumas - GO - CEP:
75400-000.

39 Ipameri
Rua Professor Boaventura esquina c/ Rua Radioamador Júlio Sampaio e
Rua Arthur Silvério, quadra 08, lote 01, Vila Baiochi, Ipameri – GO - CEP:
75780-000.

40 Iporá Av. Pará esquina com Rua Joaquim Lucas, nº 362, Qd. 59, Lt. 817, Setor
Central, Iporá-GO - CEP: 76200-000.

41 Itaberaí Av. Ana Primo, Qd B, Lt 13, Vila Presidente Rooselvelt, Itaberaí-GO –
CEP: 76630-000.

42 Itapaci Av. Floresta esquina c/ a Rua Carlos Almeida, n° 54, Centro, Itapaci – GO.

43 Itapuranga Rua Pedro Sifuentes Machado, nº 400, Centro, Itapuranga – GO - CEP:
76680-000.

44 Itauçu Praça Ilete Bueno, nº 161, Quadra 28, Lote 14, Centro, Itauçu – GO – CEP:
75450-000.

45 Itumbiara Rua Paulo Abari, nº 477, Jardim América, Itumbiara - GO CEP: 75523-280.

46 Jaraguá Av. Cristóvão Colombo, Quadra 2, Lote 10, Jardim Aeroporto, Jaraguá –
GO – CEP: 76330-000.

47 Jataí Av. Presidente Tancredo Neves, nº 100, Setor Epaminondas II, Jataí - GO -
CEP 75805-123.

48 Minaçu Av. Amazonas, nº 295, Centro, Minaçu - GO - CEP: 76450-000.
49 Mineiros Av. Amazonas, nº 295, Centro, Minaçu - GO - CEP: 76450-000.
50 Morrinhos Rua Barão do Rio Branco, nº 886, Morrinhos - GO - CEP 75650-000.

51 Mozarlândia Rua 01, Quadra 06, Lote 03 e 04, Sala 1, Setor Santa Mônica, Mozarlândia -
GO.

52 Nerópolis Av. JK, nº 615, Centro Comercial de Nerópolis, Botafogo, Nerópolis - GO –
CEP: 75460-000.

53 Palmeiras de Goiás Rua Salomão Lopes, Quadra C, Lote 19 D, Setor José C. Guimarães,
Palmeiras de Goiás - GO.

54 Paraúna Rua Gertulino Artiaga esquina com Rua Álvaro Vasconcelos, nº 02, Bairro
São Sebastião, Paraúna – GO - CEP: 75980-000.

55 Piracanjuba Av. Antônio Batista Arantes esquina com a Rua José Alves Ferreira, 390-C,
Sala 03, Centro, Piracanjuba-GO – CEP: 75640-000.

56 Pirenópolis Rua Direita, nº 83, Centro, Pirenópolis - GO - CEP: 72980-000.
57 Pires do Rio Rua Rui Barbosa, nº 63, Centro, Pires do Rio - GO - CEP: 75200-000.

58 Planaltina Shopping Premier - QA 4 MC/MR, lote 9 à 13, 2º Piso, Setor Leste,
Planaltina de Goiás – GO - CEP: 73752-104.

29/12/2023, 10:04 SEI/GOVERNADORIA - 55032780 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=56184569&infra_siste… 4/5

59 Porangatu Av. Adélino Américo de Azevedo, Qd. 01, Lt. 01, s/nº, Setor Central,
Porangatu - GO - CEP: 76550-000.

60 Posse Rua Alvorada, nº 237, Qd. 28, Lt. 10 B, Setor Central, Posse - GO - CEP:
73900-000.

61 Quirinópolis Av. Pastor Zetil, nº 71, Centro, Quirinópolis - GO CEP: 75860-000.

62 Rialma Rua Furtuoso Alves Guimarães, s/nº, Setor Central, Terminal Rodoviário
Rialma - GO - CEP: 76310-000.

63 Rio Verde Av. Presidente Vargas, nº 1740, Jardim Goiás, Rio Verde - GO - CEP:
75903-290.

64 Rubiataba Rua Cangerana, Quadra 102, Lote 28, Centro,Rubiataba-GO - CEP: 76350-
000.

65 Santa Helena de
Goiás

Rua Eduvaldo Veloso do Carmo, nº 356, Centro, Santa Helena de Goiás -
GO - CEP: 75920-000.

66 Santo Antônio do
Descoberto

Av. Goiás, Qd. 12, Lt.13 e 14, Centro, Santo Antônio do Descoberto – GO -
CEP:72900-970.

67 São Miguel do
Araguaia

Av. Paranaíba, Quadra 56, Lote 04, s/nº, Setor Centro, São Miguel do
Araguaia – GO - CEP: 76590-000.

68 Senador Canedo Av. Progresso, Quadra 02, Lote 03, Loja 15, Conjunto Sabiá , Centro
Comercial, Senador Center, Senador Canedo - GO – CEP: 75250-000.

69 Valparaíso de Goiás Rodovia BR 040, km 12, Gleba F, Parque Esplanada III, Valparaíso
Shopping Sul, Loja 140 A, Valparaíso de Goiás - GO – CEP: 72876 -301.

70 São Luis dos
Montes Belos

Rua Javaés, nº 717, Setor Trevo, São Luís dos Montes Belos – CEP 76.100-
000.

71 Central do Servidor Rua 82, nº 400, Praça Cívica, Palácio Pedro Ludovico Teixeira - Centro,
Goiânia - GO, CEP: 74003-010.

72 DETRAN Av. Eng. Atílio Corrêa Lima, 1875 - Cidade Jardim, Goiânia - GO,
74425-030.

CLÁUSULA TERCEIRA

Fica alterada a Cláusula Terceira – Do Preço, que passa a vigorar com a seguinte redação:

3.1 (...)

LOTE 01

Item Especificação UnidadeQuantitativo

Valores

Valor
Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

Percentual
de
desconto
para os
itens da
Tabela 1,
abaixo

1

Prestação de serviço de comunicação visual para 22 unidades:
CIDADE JARDIM; ADMAR OTTO; APARECIDA SHOPPING;
MANGALÔ; PORTAL SHOPPING; PRAÇA DA BÍBLIA; SHOPPING
CERRADO; ARAGUAIA SHOPPING; PASSEIO DAS ÁGUAS;
GARAVELO; BUENA VISTA; CAMPINAS; LOZANDES; SHOPPING
BOUGAINVILLE; CENTRAL DO SERVIDOR; TRINDADE, TRINDADE
MAYSA; GOIANIRA; BELA VISTA DE GOIÁS; INHUMAS; NERÓPOLIS;
SENADOR CANEDO; HIDROLÂNDIA E DETRAN.

Unid. 1 294.463,65294.463,65
3% (três
por cento)

29/12/2023, 10:04 SEI/GOVERNADORIA - 55032780 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=56184569&infra_siste… 5/5

(...)

CLÁUSULA QUARTA

4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas, sub cláusulas do Contrato Original a que se refere o
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente instrumento, para todos os fins de direito, na
presença das duas testemunhas abaixo, que uma vez assinadas e rubricadas passam a surtir seus legais
efeitos.

(documento assinado eletronicamente)

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração

(documento assinado eletronicamente)
SERGIO MOTTA VILELA

SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA

TESTEMUNHAS:

1. ____________________ CPF: ______________________

2. ____________________ CPF: ______________________

GOIANIA, 20 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por SÉRGIO MOTTA VILELA, Usuário Externo, em 23/12/2023, às 08:33,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO SERVULO FREIRE NOGUEIRA, Secretário (a) de
Estado, em 28/12/2023, às 13:59, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 55032780 e o código CRC
350BB085.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO -
CEP 74015-908 - (62)3201-5795.

Referência: Processo nº 202100005010876 SEI 55032780

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=55032780&crc=350BB085
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=55032780&crc=350BB085